

Santiago Ixcuintla, Nayarit a 02 de julio de 2024
Oficio No. UT-036-2024

EXPEDIENTE OOMAPAS/UT/SI/009/2024
ASUNTO: Notificación de Respuesta

**SOLICITANTE
P R E S E N T E**

En cumplimiento a lo establecido en los artículos 124 y 125 numeral 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit (LTAIPEN), se notifica respuesta a su solicitud de información tramitada con número de expediente interno **OOMAPAS/UT/SI/009/2024** que consiste en:

"1.- Copias certificadas de todos y cada uno de los contratos y/o nombramientos y/o formatos únicos de movimientos de personal que tanto el Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Santiago Ixcuintla, Nayarit, como el Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santiago Ixcuintla, Nayarit (OOMAPAS), haya expedido a nombre del suscrito del 01 de julio del año 2014 al 15 de febrero del año 2024.

2.- Copias certificadas de todos y cada uno de los recibos de pagos de salarios y/o de las constancias documentales del pago de salario en relación al suscrito, que fueron emitidos por parte tanto del Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Santiago Ixcuintla, Nayarit, como el Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santiago Ixcuintla, Nayarit (OOMAPAS), desde el 01 de julio del año 2014 al 15 de febrero del año 2024.

3.- Copias certificadas de todos y cada uno de los controles de asistencia o la información magnética o electrónica de asistencia, en los que se haga constar la jornada laboral en que presté mis servicios para el Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Santiago Ixcuintla, Nayarit, y el Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santiago Ixcuintla, Nayarit (OOMAPAS), desde el 01 de julio del año 2014 hasta el 15 de febrero del año 2024.

4.- Copias certificadas de todos y cada uno de los recibos o las constancias de depósito o del medio de información magnética o electrónica que sean utilizadas por el Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Santiago Ixcuintla, Nayarit, y el Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santiago Ixcuintla, Nayarit (OOMAPAS), para el pago de salarios, prima vacacional, aguinaldo y demás prestaciones que me corresponden por el servicio prestado, desde el 01 de julio del año 2014 hasta el 15 de febrero del año 2024

5.- Copia certificada de la acta de sesión ordinaria GOB/MUN/SE-O/16/2021, celebrada por el cabildo del Ayuntamiento Constitucional de Santiago Ixcuintla, Nayarit, el pasado 14 de junio del año 2021, mediante la cual se aprobó mi plaza de base.

6.- Copia certificada de el Convenio Laboral de Prestaciones Económicas, Sociales, Materiales y Culturales que fue celebrado el pasado 29 de julio del año 2011, celebrado por el Ayuntamiento de Santiago Ixcuintla, Nayarit, el Director del Organismo Operador

Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santiago Ixcuintla (OOMAPAS) y por el Comité Directivo Estatal del Sindicato Único de Trabajadores al Servicio de los Poderes del Estado, Municipios e Instituciones Descentralizadas de Carácter Estatal de Nayarit, como la Sección V de ese mismo Sindicato.

7.- Copia certificada de la acta de sesión ordinaria GOB/MUN/SE-O/002/2021 celebrada por el cabildo del Ayuntamiento Constitucional de Santiago Ixcuintla, Nayarit, el pasado 29 de septiembre del año 2021, mediante la cual se determina revocar mi base y el nombramiento que me fue otorgado por esa misma entidad pública.

8.- Copia certificada del oficio de fecha 29 de septiembre del año 2021, dirigido a LORENIA ESTHER REYNOSO FLORES, OFICIAL MAYOR DEL XLII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO, IXCUINTLA, NAYARIT, expedido por LEONID MIJAÍL PAREDES SANDOVAL, SECRETARIO DE ESE MISMO AYUNTAMIENTO.

9.- Copia certificada del documento denominado MEMORANDUM 1- DOM-XLII/2021, de fecha 30 de septiembre del año 2021, expedido por LORENIA ESTHER REYNOSO FLORES, OFICIAL MAYOR DEL XLII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SANTIAGO, IXCUINTLA, NAYARIT.

10.- Copia certificada de todo el expediente personal administrativo y laboral que se tenga en relación al suscrito, y que se haya generado por parte del Ayuntamiento Constitucional de Santiago Ixcuintla, Nayarit, y/o el Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santiago Ixcuintla, desde el 01 de julio del año 2014 y actualizado a la fecha de su expedición." (SIC).

Al respecto, le informamos que de conformidad con los artículos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; y 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, las Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes se turnen a todas las Áreas competentes que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva y razonable de la información solicitada.

En este sentido y en atención a las atribuciones, su solicitud fue turnada a la siguiente unidad administrativa:

- ADMINISTRACIÓN

En este tenor y para el caso específico de esta respuesta, se le notifica que:

PRIMERO. – El administrador de OOMAPAS, mediante oficio número 00 da contestación a la solicitud de información tramitada con número de expediente interno OOMAPAS/UT/SI/009/2024, y señala lo siguiente:

"De dicha solicitud le informo lo siguiente:

Apegados en La Ley de Archivo del Estado de Nayarit y atendiendo lo señalado le informo que en este Organismo solo contamos con información del punto 1, 2, 3, 4, 6 y 10 los cuales de agrego de manera anexa a este documento y me es por bien informarle que los dichos puntos faltantes los encuentra en el Ayuntamiento Constitucional del Municipio."(SIC).

SEGUNDO. – En apego a los principios de máxima publicidad, eficiencia y gratitud; se le notifica el presente oficio a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la información pública contribuye al fortalecimiento de espacios de participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes obligados, me permito informarle que esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus órdenes.

ATENTAMENTE



OOMAPAS

L.A.E. KARINA GABRIELA ROJAS CANDELA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA